
ZŠ Bystřice pod Lopeníkem

     BYSTŘÍK 



           Paní  Zima 
  

Paní zima spouští sníh,
všude kolem dětský smích

Děti se radují, 
do kožichů se oblékají.

Pak si vezmou sáňky rychlé,
a už jedou z kopce rychle.
A když děti vidí vločky,

tak mají červené tvářičky.

Adam Horňák 
Vojtěch Vráblík



    Koulování

Když napadne čerstvý sníh,
děti jedou na saních.

Staví z něho sněhuláky,
domy,hrady pak i zámky.

Pak se z toho radují,
na dvoře se koulují.

Až se dokoulují,
domů rychle pospíchají. 

Adam Horňák
Vojtěch Vráblík 



               Sněhulák

 Jedna koule maličká,
 druhá trochu větší,
 třetí koule veliká,
 na sebe se věší.

 Oči pusu z mrkve nos,
 má ho větší nežli kos.

 Na hlavu dám plecháček
 a už je tu sněhuláček.

              
        Marian Jankůj

 Lukáš Machala 



Zima

Zima je tu zima to se nedá,
aspoň tu není nuda.

Zima, zima to je super,
nic lepšího není.

Ani lepší klouzačka,
to je super zimička.

 Jaroslav Baný
 Ivan  Halyabarda


